BẢO HI ÉM TIÈN GUI
VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập — Tự do — Hạnh phúc

Số: /BHTG-VP ỉỉà  Nội, ngàyỹ^tthủng ^n ă m  2023
V/v công bổ thông tin Báo cáo thực
trạng quản trị và cơ cấu tổ chức của

doanh nghiệp 06 thảng đầu năm
2023 của BHTGVN

Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ về
Quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp;

Bảo hiếm tiền gửi Việt Nam kính gửi Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Báo
cáo thực trạng quản trị và cơ cấu tổ chức của doanh nghiệp 06 tháng đầu năm 2023
của Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam để thực hiện công bố thông tin theo quy định (Báo
cáo đính kèm).

Bảo hiếm tiền gửi Việt Nam xin trân trọng cảm ơn.!/ỈA ^

Nơi nhận: n v r i ĩ  r i r  u
- Như trên; 1
- Thành viên HĐQT;
- Kiểm soát viên;
- Lưu: VT.
Đính kèm:
Báo cáo thực trạng quản trị
và cơ cấu tổ chức của doanh
nghiệp 06 tháng đầu năm
2023 của BHTGVN.

•s

BẢO HIỂM TIỀN GỬI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VIỆT NAM Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: ̂ tCf'/BC-BHTG Hà Nội, ngày tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO
Thực trạng quản trị v à  CO’ cấu tổ chức của doanh nghiệp

06 tháng đầu năm 2023

(Báo cáo theo Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/04/2021 của Chỉnh phủ về
việc Quy định chỉ tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp)

I. HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG THÀNH VIỂN/HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ/
CHỦ TỊCH CÔNG TY:

BẢNG SÓ 1: CÁC NGHỊ QUYẾT/QUYÉT ĐỊNH QUAN TRỌNG CỦA HỘI
ĐỒNG THÀNH VIÊN/ HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ HOẶC CHỦ TỊCH CÔNG TY

TT Số văn bản Ngày Người ký,
ban hành

Nội dung

I Văn bản liên quan đến kế hoạch lao động, tiền lương

1 01/NQ-BHTG 04/01/2023
Chủ tịch Hội
đồng quản trị

(HĐQT)
v ề  viêc quỹ tiền lương thưc hiên năm 2022^

fí< 3\
Ị ỉọ ịỴ

2 02/NQ-BHTG 04/01/2023 Chủ tịch HĐQT

\  r  >

Vê việc tạm quyêt toán quỹ tiên lương hăm
2022 đối với người quản lý và người V o
động

3 12a/NQ-BHTG 14/02/2023 Chủ tịch HĐQT
v ề  Báo cáo quỹ tiền lương thực hiện năm
2022 và Quỹ tiền lương kế hoạch năm 2023

4 12b/NQ-BHTG 14/02/2023 Chủ tịch HĐQT
v ề  việc thông qua Báo cáo thực hiện lao
động năm 2022 và kế hoạch lao động năm
2023

5 42/NQ-BHTG 25/5/2023 Chủ tịch HĐQT
v ề  việc phê duyệt quỹ tiền lương thực hiện
năm 2022 và kế hoạch tiền lương năm 2023
của Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam (BHTGVN)

6 43/NQ-BIITG 29/5/2023 Chủ tịch HĐQT
v ề  việc quyết toán tạm thời phần chênh lệch
quỹ tiền lương thực hiện so với quỹ tiền
lương kế hoạch năm 2022

2

TT Số văn bản Ngày
Ngưòi ký,
ban hành

Nội dung

7 310/QĐ-BHTG 31/05/2023 Chủ tịch HĐQT

về việc ban hành Quyết định sửa đổi bổ sung
một số điều của Quy chế trả lương đối với
người lao động thuộc BHTGVN ban hành
kèm theo Quyết định số 1076/QĐ-BHTG
ngày 30/12/2016 của Hội đồng quản trị
BHTGVN

8 48/NQ-BHTG 18/6/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc phê duyệt Kế hoạch lao động năm
2023

9 55/NQ-BHTG 30/6/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc áp dụng mức lương cơ sở tại
BHTGVN từ ngày 01/07/2023

10 56/NQ-BHTG 30/6/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc quyết toán số tiền còn lại Quỹ lương
dự phòng từ năm 2014 trở về trước của
BHTGVN

II Văn bản liên quan đến hoạt động sản xuất kinh doanh, đầu tư

1 05/NQ-BHTG 12/01/2023 Chủ tịch HĐQT

về việc phê duyệt Kế hoạch tài chính - mức
trích thu nhập từ thu hoạt động đầu tư nguồn
vốn tạm thời nhàn rỗi năm 2023 của
BHTGVN

2 09a/NQ-BHTG 31/01/2023 Chủ tịch HĐQT

về việc thông qua nội dung Dự thảo Kế
hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư phát
triển của BHTGVN giai đoạn 2021-2025
(lần 6)

3 11/NQ-BHTG 03/02/2023 Chủ tịch HĐQT
về Kế hoạch kinh doanh năm 2023 của
BHTGVN

4 29/NQ-BHTG 22/3/2023 Chủ tịch HĐQT

về việc thông qua nội dung Dự thảo Ke
hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư phát
triển của BHTGVN giai đoạn 2021-2025
(lần 7)

5 30/NQ-BHTG 28/3/2023 Chủ tịch HĐQT

về việc thông qua Báo cáo tài chính năm
2021 sau kiểm toán, dự kiến trích lập các quỹ
năm 2021 và thực hiện công bố thông tin báo
cáo tài chính năm 2021 sau kiểm toán của
BHTGVN

s
3

TT Số văn bản Ngày
Người ký,
ban hành

Nội dung

6 31/NQ-BHTG 28/3/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc thông qua Báo cáo tài chính năm
2022 của BHTGVN

7 32a/NQ-BHTG 30/3/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc tạm hoãn công bố thông tin Ke hoạch
kinh doanh năm 2023 của BHTGVN

8 35/NQ-BHTG 14/4/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc thông qua Báo cáo giám sát tài chính
và đánh giá hiệu quả hoạt động năm 2022 của
BHTGVN

9 36/NQ-BHTG 18/4/2023 Chủ tịch HĐQT
Phê duyệt và thực hiện công bố thông tin kế
hoạch kinh doanh năm 2023 của BHTGVN

10 47/NQ-BHTG 15/6/2023 Chủ tịch HĐQT

về việc thông qua nội dung Dự thảo Kế
hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư phát
triển của BHTGVN giai đoạn 2021-2025
(lần 8)

11 51/NQ-BHTG 26/6/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc phê duyệt Báo cáo đánh giá kết quả
thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh năm
2022 của BHTGVN

12 53/NQ-BHTG 29/6/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc Phê duyệt phưcmg án sử dụng nguồn
vốn tạm thời nhàn rỗi 6 tháng cuối năm 2023

III Văn bản liên quan đến mua sắm tài sản

1 12/NQ-BHTG 10/02/2023 Chủ tịch HĐQT

về việc phê duyệt chủ trương về kế hoạch
mua sắm công cụ dụng cụ và dịch vụ thuê
ngoài có giá trị mua sắm từ 50 triệu đồng trơ
lên

2 34/NQ-BHTG 14/4/2023 Chủ tịch HĐQT

về việc phê duyệt chủ trương về kế hoạch
mua sắm hàng hóa, dịch vụ có giá trị trên 50
triệu đồng phục vụ hoạt động thông tin tuyên
truyền năm 2022

3 37/NQ-BHTG 18/4/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc phê duyệt mua bộ salon đặt tại Sảnh
tầng 1 trụ sở BHTGVN

GỬI

4 "  *

TT Số văn bản Ngày Người ký,
ban hành Nội dung

4 38/NQ-BHTG 27/4/2023 Chủ tịch HĐQT

về việc phê duyệt kế hoạch mua sắm hàng
hóa dịch vụ tổ chức Đại hội Công đoàn
BHTGVN khóa V, Nhiệm kỳ 2023-2028 và
các sự kiện liên quan

5 44/NQ-BHTG 02/6/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc phê duyệt kế hoạch mua sắm tài sản
cố định và xây dựng cơ bản năm 2023

IV Văn bản liên quan đến hoạt động chung của BHTGVN

1 08/NQ-BHTG 27/01/2023 Chủ tịch HĐQT
về Báo cáo kết quả hoạt động năm 2022 và
Ke hoạch hành động, Chương trình công tác
năm 2023 của BHTGVN

2 13/NQ-BHTG 20/02/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc đề xuất kéo dài thời hạn giữ chức vụ
lãnh đạo diện Ban cán sự Đảng, Thống đốc
NHNN quản lý

3 16/NQ-BHTG 28/02/2023 Chủ tịch HĐQT
về Kế hoạch đào tào, bồi dưỡng năm 2023
của BHTGVN

4 71/QĐ-BHTG 28/02/2023 Chủ tịch HĐQT
Ban hành chương trình thực hành tiết kiệm,
chống lãng phí năm 2023 của BHTGVN

5 24/NQ-BHTG 15/3/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc phê duyệt kế hoạch hoạt động thông
tin tuyên truyền năm 2023

6 103/QĐ-BHTG 17/3/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện kiểm
tra Quỹ tín dụng nhân dân theo yêu cầu của
Thống đốc Ngân hàng Nhà nước năm 2023

7 123/QĐ-BHTG 24/3/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc ban hành Chương trình hành động,
thực hiện Chiến lược phát triển bảo hiểm tiền
gửi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

8 33/NQ-BHTG 12/4/2023 Chủ tịch HĐQT về việc đánh giá hiệu quả hoạt động năm
2022 của BHTGVN

V
5

TT Số văn bản Ngày
Người ký,
ban hành Nội dung

9 45/NQ-BHTG 14/6/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc phê duyệt đề cương Đề án truyền
thông chính sách BHTG đến năm 2025, định
hướng đến năm 2030

V Văn bản liên quan đến đấu thầu

1 09/NQ-BHTG 27/01/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc phê duyệt chủ trương lựa chọn nhà
thầu để xây dựng phần mềm Kiểm soát đặc
biệt

2 23/NQ-BHTG 14/3/2023 Chủ tịch HĐQT

về việc phê duyệt chủ trương cho thuê văn
phòng làm việc tại Trụ sở Chi nhánh
BHTGVN khu vực Nam Trung Bộ và Tây
Nguyên

3 32/NQ-BHTG 30/3/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc phê duyệt chủ trương thuê đơn vị
kiểm tra, đánh giá an toàn thông tin đối với
các hệ thống thông tin của BHTGVN

4 218/QĐ-BHTG 05/5/2023 Chủ tịch HĐQT
về việc phê duyệt quyết toán hoàn thành
Hạng mục Trang bị nội thất và trưng bày
Phòng Truyền thống của BHTGVN

5 253/QĐ-BHTG 15/5/2023 Chủ tịch HĐQT

về việc phê duyệt kế hoạch và dự toán bảo
trì của hạng mục "Lựa chọn đơn vị cung cấp
dịch vụ bảo trì cho cặp thiết bị FireWẩỊl
FortiGate-900D và hệ thống thiết bị mạng tại
Trụ sở chính"

6 348/QĐ-BHTG 15/6/2023 Chủ tịch HĐQT

; 7 ~?7r~
Vê việc phê duyệt kê hoạch lựa chọn iuià
thầu hạng mục lựa chọn đơn vị cung cấp dịch
vụ bảo trì cho cặp thiết bị FireWall
FortiGate-900D và hệ thống thiết bị mạng tại
Trụ sở chính

7 50/NQ-BHTG 26/6/2023 Chủ tịch HĐQT
V/v phê duyệt chủ trương cho thuê một phần
diện tích văn phòng của tòa nhà Trụ sở
BHTGVN

6 / ¥

II. THÔNG TIN VỀ GIAO DỊCH VỚI CÁC BÊN LIÊN QUAN (Không có)

III. THÔNG TIN VÈ GIAO DỊCH GIỮA DOANH NGHIỆP VỚI CÁC ĐÓI
TƯỢNG KHÁC:

BẢNG SÓ 3: THỐNG KÊ VÈ CÁC GIAO DỊCH CỦA DOANH NGHIỆP

Nội dung
giao dịch

Đối tác
giao
dịch

Thời điểm
giao dịch

Giá trị
giao dịch

Số Nghị quyết/Quyết định của
HĐTV/HĐQT ĐHĐCĐ thông qua

Đầu tư trái
phiếu Chính
phủ trên thị
trường sơ cấp

Kho bạc
Nhà
nước

6 tháng đầu
năm 2023

8.458,6 tỷ
đồng

- Nghị quyết số 93/NQ-BHTG ngày
23/12/2022 của HĐQT BHTGVN về
việc phê duyệt Ke hoạch đầu tư
nguồn vốn tạm thời nhàn rỗi
(NVTTNR) và doanh thu từ hoạt
động đầu tư NVTTNR năm 2022; Kế
hoạch sử dụng NVTTNR và Kế
hoạch doanh thu từ hoạt động sử dụng
NVTTNR năm 2023.

- Nghị quyết số 36/NQ-BHTG ngày
18/4/2023 của HĐQT BHTGVN về
việc phê duyệt và thực hiện công bố
thông tin về kế hoạch kinh doanh năm
2023 của BHTGVN.

- Nghị quyết số 96/NQ-BHTG ngày
29/12/2022 của HĐQT BHTGVN về
việc phê duyệt phương án sử dụng
NVTTNR 6 tháng đầu năm 2023.

Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam trân trọng báo c

Nơi nhận:
-  Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
- Bộ Ke hoạch và Đầu tư
- Cơ quan Thanh tra, giám sát Ngân hàng
- Vụ Tài chính - Kế toán
- Chủ tịch HĐQT
- Thành viên HĐQT;
- Thành viên Ban điều hành;

-  (để b/c);

- Kiểm soát viên;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ